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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000016/2024
do wiceprzewodniczącego Komisji / wysokiego przedstawiciela Unii do spraw 
zagranicznych i polityki bezpieczeństwa
Art. 142 Regulaminu
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Przedmiot: Nakazy aresztowania wydane przez MTK 21 listopada 2024 r.

21 listopada 2024 r. Międzynarodowy Trybunał Karny (MTK) wydał nakazy aresztowania 
Benjamina Netanyahu i Yoava Gallanta za zbrodnie przeciwko ludzkości i zbrodnie wojenne 
popełnione co najmniej od 8 października 2023 r. do co najmniej 20 maja 2024 r., czyli od 
dnia złożenia przez prokuratora wniosków o wydanie nakazu aresztowania. MTK uznał, że 
istnieją uzasadnione podstawy, by sądzić, że obie te osoby celowo i świadomie pozbawiły 
ludność cywilną w Strefie Gazy przedmiotów niezbędnych do przeżycia, w tym żywności, 
wody, leków i środków medycznych, a także paliwa i energii elektrycznej, w okresie co 
najmniej od 8 października 2023 r. do 20 maja 2024 r. MTK stwierdził istnienie 
uzasadnionych podstaw, by sądzić, że B. Netanyahu i Y. Gallant ponoszą odpowiedzialność 
karną za zbrodnię wojenną głodzenia jako metody prowadzenia działań wojennych, oraz że 
istnieją uzasadnione podstawy, by sądzić, iż brak żywności, wody, elektryczności i paliwa 
oraz określonych środków medycznych stworzył warunki życia, których celem było 
wyniszczenie części ludności cywilnej w Strefie Gazy, co spowodowało śmierć ludności 
cywilnej, w tym dzieci, z powodu niedożywienia i odwodnienia. MTK stwierdził również 
istnienie uzasadnionych podstaw, by sądzić, że wyżej wymienione czyny pozbawiły znaczną 
część ludności cywilnej w Strefie Gazy praw podstawowych, w tym prawa do życia i 
zdrowia, oraz że ludność ta była celem ataków z powodów politycznych lub narodowych. W 
związku z tym stwierdził, że popełniono zbrodnię przeciwko ludzkości w postaci 
prześladowania. MTK ocenił, że istnieją uzasadnione podstawy, by sądzić, że B. Netanyahu i 
Y. Gallant ponoszą odpowiedzialność karną jako cywilni przełożeni za zbrodnię wojenną 
polegającą na celowym kierowaniu ataków na ludność cywilną Gazy. W tym względzie MTK 
stwierdził, że materiały dostarczone przez prokuratora pozwalały mu na poczynienie ustaleń 
jedynie w odniesieniu do dwóch incydentów, które kwalifikowały się jako ataki celowo 
skierowane przeciwko ludności cywilnej.

Według Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych „UE postrzega MTK jako filar walki z 
bezkarnością i pomocy ofiarom aktów okrucieństwa w osiągnięciu sprawiedliwości” oraz 
„zachęca do powszechnej ratyfikacji statutu rzymskiego i pełnej współpracy z Trybunałem”.

Czy zatem Komisja:

1. Zachęci wszystkie państwa członkowskie do wykonania nakazów aresztowania, jeżeli 
pojawi się taka możliwość?
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2. Będzie prowadzić dochodzenie w sprawie podważenia praworządności wobec każdego 
państwa członkowskiego, które odmówi wykonania takich nakazów?

3. Nałoży sankcje na osoby podlegające tym nakazom, a także obłoży sankcjami Państwo 
Izrael w świetle środków tymczasowych już ustanowionych przez Międzynarodowy 
Trybunał Sprawiedliwości w styczniu 2024 r.?
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